
PROTOKÓŁ Nr    /13 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 13 grudnia 2013 roku 

 
13 grudnia  2013 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny 

w budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Walenty Wałejko. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Członek Komisji Rewizyjnej 

Nieobecny Pan Jan Dariusz Rudziewicz   

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 1).                                                 

 

1. Pani Teresa Kuźma   – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

2. Pani Elżbieta Dembowska   – Z-ca przewodniczącej Komisji Bud. i Fin. 

3. Pan Sławomir Przekop  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

4. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

5. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 2).  

 

1. Pan Piotr Paweł Oszkinis  – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

2. Pan Tadeusz Piotr Łanczkowski – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

3. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Kazimierz Bacewicz  – Członek Komisji Infrastruktury 

Nieobecni: Pan Bogdan Duś i Pan Sławomir Szymon Banialis 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

1. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy  

2. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy 

3. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 4). 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 9
45 

i powitał 

wszystkich zebranych. 

 

 

Do p-ktu 2 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia:    

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wiżajny na lata 2013-2022. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 r. 
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7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie Wysokie  

gm. Wiżajny, stanowiącej mienie gminne. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wiżajny. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy 

Wiżajny. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Wiżajny. 

12. Sprawy bieżące. 

13. Wolne wnioski.  

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Następnie zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.  

Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

 

Do p-ktu 3  

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt:  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej głosowało  

2 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury głosowało 4 członków 

komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów głosowało  

5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

 Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

Do p-ktu 4 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że zmiany w budżecie 

przedstawiają się następująco: 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy: 

1. Zwiększono dochody z tytułu wpłat za przyłącza wodociągowe, dzierżawy gruntów  

i najmu lokali – 4 983,00 zł. 

2. Zwiększono dochody z tytułu wpłat za wodę, odprowadzanie ścieków, wpływy podatku  

od środków transportowych oraz odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 

lokalnych - 76 367,00 zł. 

3. Zwiększono wpływy z tytułu opłaty skarbowej - 5 273.00 zł. 

4. Zwiększono dochody z tytułu wpłat związanych z gospodarką odpadów komunalnych -

9 461,00 zł. 

5. Zwiększono dochody z tytułu wpłat za świadczone usługi opiekuńcze oraz zwrot 

nienależnie pobranych świadczeń z odsetkami - 1 165,00 zł. 

6. Zwiększono dochody z najmu i dzierżawy mienia gminnego /wynajm hali sportowej, 

pomieszczeń w Świetlicy Gminnej/ - 913,00 zł. 
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7. Zmniejszono dochody majątkowe z tytułu sprzedaży mienia gminnego w wysokości -  

98 162,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy: 

1. Przeniesiono wydatki bieżące pomiędzy paragrafami w dziale drogi gminne w kwocie -  

21 236 zł. 

2. Zwiększono wydatki w ramach promocji gminy - 2 000,-zł. 

2. Zwiększono wydatki na zakup oleju napędowego w zakresie dowożenia uczniów do szkół  

w wysokości - 6 500,- zł.  

3. Zwiększono wydatki w gminnym ośrodku pomocy społecznej na zwrot nienależnie 

pobranych świadczeń z odsetkami w wysokości - 241,- zł.  

4. Zwiększono wydatki na opłatę za wykonanie remontu dachu w budynku po szkole  

w Smolnikach po pożarze oraz wydatki za sporządzoną dokumentację techniczną 

zagospodarowania terenu pod plac zabaw - 12 000,- zł. 

5. Na zwiększenie planu wydatków w/w zmniejszono plan wydatków w dziale obsługa długu  

    publicznego z tytułu odsetek od kredytów - 20 741,- zł. 

6. Przeniesiono wydatki inwestycyjne zwiększając plan na zakup ciągnika  

z oprzyrządowaniem o kwotę - 9 000,- zł. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały,  

a następnie zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały. Za pozytywną opinią projektu oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących 

się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 5). 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że projekt  

na rewitalizację placów przy Gimnazjum, Ośrodku Zdrowia, Szkole Podstawowej uzyskał 

akceptację i przeszedł do kolejnego etapu. Dodał, że być może zajdzie konieczność podjęcia 

uchwały o przystąpieniu do nowo twożonej Lokalnej Grupy Działania, ale więcej szczegółów 

będzie mógł powiedzieć dopiero na sesji. 

Wójt Gminy powiedział, że zgłosił się do niego Pan Sławomir Stasiński w sprawie kupna 

działki, która leży przy drodze powiatowej i jest własnością gminy. Dodał, że będzie  

to ogłoszony przetarg, bo na poprawienie warunków nie można tego zrobić. 

Wójt Gminy powiedział, że po namysłach podjął decyzję, że oferta na odśnieżanie złożona 

przez Pana Mikielskiego będzie wykluczona i odrzucona. Dodał, że ceny zaproponowane 

przez Pana Mikielskiego wydają się rażąco niskie i nieporównywalne z cenami 

proponowanymi na naszym lokalnym rynku, a dodatkowo Pan Mikielski zgłosił  

do odśnieżania sprzęt, który jest wskazany również w innych gminach i zachodziła obawa,  

że jak będzie potrzebny, to może go nie być. Wójt dodał, że przetarg nie jest jeszcze 

rozstrzygnięty, a do tego czasu miał możliwość wybrania firmy odśnieżającej z tzw. „wolnej 

ręki” po uprzednim przeprowadzeniu negocjacji. Stwierdził, że taka firma została wybrana  

i negocjowano obniżkę cen na sprzęt ciężki o 10 zł.  

Wójt Gminy powiedział, że w najbliższych dniach powinien już dotrzeć ciągnik zakupiony 

przez gminę wraz z wyposażeniem, co pozwoli na odśnieżanie we własnym zakresie  

i zaoszczędzenie pewnych środków. 

 

Do p-ktu 5 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wiżajny na lata 2013-2022. Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał członków 

Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projekt. Za pozytywną opinią projektu 

oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 6). 
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Do p-ktu 6 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2014 r. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont przedstawiła plan dochodów i wydatków 

budżetowych planowanych na 2014 r. (załącznik Nr 7 i 8).  

 Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że jeżeli chodzi  

o oszczędzanie na dowożeniu dzieci, to w żadnej gminie nie ma tak, że autobus dojeżdża  

do każdego pod dom. Dodała, że gmina ma zapewnić dowożenie i wyznaczyć przystanki,  

a dziecko może dojść ten kilometr do przystanku. 

 ` 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał członków Komisji o to, 

kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w tej sprawie. Za pozytywną 

opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 9). 

 

 

Do p-ktu 7 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie Wysokie gm. Wiżajny, stanowiącej mienie 

gminne. Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał członków Komisji o to,  

kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, 

głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 10). 

  

Do p-ktu 8 
  

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiżajny. 

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że do 31 marca należy podjąć 

taką uchwałę, ale musi być też opinia różnych instytucji, które mają na to 21 dni. Dodała,  

że w związku z tym, projekt tej uchwały nie będzie przedstawiony na najbliższej sesji. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały  

i następnie zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu. 

Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 11). 

 

 

Do p-ktu 9 

  

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2014 rok. Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał 

członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu. Za pozytywną 

opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 12). 

 

Do p-ktu 10 
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 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw  

i wstrzymujących się nie było. 

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 13). 

 

Do p-ktu 11 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Wiżajny. Następnie 

odczytał projekt uchwały i zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw  

i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 14). 

 

Do p-ktu 12 

  

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Sprawy 

bieżące. 

 Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Do p-ktu 13 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.  

 Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Do p-ktu 14 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu  

i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina 11
10

. 

Protokołował: 

D. Sieraniewicz 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

/-/ Teresa Kuźma 

 


